

سیر طلاق در ایران

- ❖ چرا در سالهای اخیر - طبق گواهی آمار - طلاق افزایش سریع یافته و ازدواج کاهش پیدا کرده است؟! ...
- ❖ کشور ایران چهارمین کشور پر طلاق دنیا است!

... زن مضطرب و شتاب زده لحظه‌ای امان نمی‌دهد از همه کس و همه چیز می‌گوید و تمام حرف‌ها این‌طور تمام می‌شود: من خست شدم، من سیر شدم، دیگر تحمل ندارم . و در نیز در حاله ای از بود بیگانه از انسان‌ها و کارها سخن می‌گوید از احساسات زن و اینکه او هم دیگر تحمل ندارد. فقط بجهت هستند که با چشم‌ان سپاه روانگرانی و فرج جامعه‌ای را حل می‌زدند اما واقعیت‌ها درست نمی‌دانند تنها چشم به جادو و جنجال اطلاق دوخته‌اند و خیر به آدم‌هایی که تا کنون ندیده‌اند، اما این دفعه همه زبردت سقیف نخواهند بود . . .



سرانجام نیز به دنبال یک جنگ اعصاب و با حتی نزاع، قانون خانواده را از هم می‌پاشد، برد می‌هانشان می‌دهد که آمار طلاق در طول چند سال در ایران دو شنگر حقایق تلخ و درد آوری است.

تحقیق در جدائی‌های همسران در دهان و مقایسه

نظیر این صحنه، هر روز ده‌ها بار برای خانواده‌ها در مدارس و دادگاه‌های خانواده، اتفاق می‌افتد و در سطوحات و غیر آن منعکس می‌گردد.

از مجموع آنها بطوری استفاده می‌شود که طلاق، مثل موربانه‌ای، به خانواده‌ها راه یافته است و

آن با افزایش طلاق در ایران روشن می‌کند که میزان طلاق در ایران گریحه نسبت به جدائی‌های آمریکای و روسیه شوروی رقم کمتری را دارا است ولی نسبت به کشورهای اروپایی بیشتر است! آمار طلاق تنها در تهران به‌طور وحشتناکی بالا رفته است بطوریکه آمار نشان می‌دهد که در ۵۰ سال اخیر طلاق ۵۰٪ افزایش یافته است. آمار ازدواج تهران با وجود افزایش جمعیت آن، تقلیل یافته است!

اکنون در تهران در برابر ازدواج یک طلاق واقع می‌شود و پرورشگاه‌های تهران از کودکانیکه با آنش جدائی والدینشان سوخته‌اند و از محبت مادر و مهر پدر، محروم مانده‌اند پر شده است. (۱) آمار دیگری حاکیست که در سال ۱۳۴۳ در تهران ۱۳۲۲۸ زن و شوهر از یکدیگر جدا شده‌اند و طلاق، شیراز زندگی زناشویی شان از هم پاشیده هزاران کودک امیر پدر و نامادری گردیده و با تحویل پرورشگاهها شده‌اند!

و اگر باین آمارها، رقم وحشتناک طلاق در سایر شهرستانها و روستاها را اضافه کنیم رقم‌های سرسام‌آوری بدید می‌آید که راستی شگفت آور است! در مقابل یک طلاق در روستا، دو طلاق در شهر واقع می‌شود و از هر صد قره طلاق که در سراسر ایران در ظرف سالهای ۲۳ و ۴۲ صورت گرفته ۲۷

قره آن در تهران انجام شده است یعنی بیش از یک چهارم! و باید دانست که نسبت جمعیت تهران به کل جمعیت کشور تقریباً ۱۰ درصد است و حال آنکه نسبت طلاق آن ۲۷ درصد می‌باشد و این واقعاً وحشت آور است!

در شش ماهه اول سال ۴۳ در سراسر ایران بیش از ۲۷ هزار مورد طلاق در ۱۰ ماهه و در شش ماهه مشابه سال بعد، ۷۰۸ مورد بیشتر از آن، و در شش ماهه اول سال ۴۳ در حدود ۵۰۵۰ مورد طلاق از آن تهران بوده و بقیه یعنی (۲۳۳۰۰) قره آن از آن شهرستانها. (۲)

آماریکه با مراجعه به پیش از ۵۰ دفتر خانه ازدواج و طلاق در تهران بدست آمده نشان می‌دهد که در عرض دو سال گذشته تعداد طلاق‌دهانی که از هم پاشیده‌اند رو با زیاد است و در برابر هر ۵۰ ازدواج هر از نفر که در تهران ازدواج می‌کند ۷۰۰ نفر زن خود را طلاق می‌دهد و این تعداد، بزرگترین رقم طلاق در ایران می‌باشد! (۳)

اینطور مطابق تحقیقات برخی از نویسندگان، کشور ایران از لحاظ کثرت طلاق چهارمین کشور پر طلاق جهان است! یعنی بعد از آمریکا که ۲۷/۳ درصد و مصر ۲۵/۷ درصد و فیلیپین ۱۸/۵ درصد. کشور ایران قرار دارد که سالیانه نسبت با ازدواجش ۱۷/۹ درصد است. (۴)

و طبق انتشار کارکرد دادگاههای خانواده تنها در هجدهمین ماه سال ۱۳۴۶ در سیزده شعبه آن جمعاً ۱۴۴۳ قره دادخواست از طرف ۷۱۲ زوج ۷۳۱۹ زوجیه تسلیم شده بود.

از این آمار و غیر آن استفاده می‌شود که طلاق از طرف زنان به‌تنها کمتر از مردها نیست بلکه در برخی از موارد بیشتر است.

در دوران زناشویی، برخی از سالها، بسیار خطرناک بوده، اختلافات و جدائی‌ها در آن سالها بیشتر انجام می‌گیرد.

سنین طلاق در زنها ۱۹ تا ۳۵ سالگی است و در برخی آمارها نشان می‌دهد که ۷۳ درصد از طلاق‌ها طی سنین رخ می‌دهد بخصوص سن ۲۱ سالگی برای زنها که شوهرها از همه سالها خطرناک‌تر است و در این سال باید در حفظ زندگی زناشویی خود مراقبت بیشتری بعمل آورد.

و در مردان، سنین خطرناک، طولانی‌تر بوده و از ۳۰ تا ۴۰ سالگی است؛ ۷۳ درصد از مردان در این سنین اقدام طلاق کرده‌اند.

در پایان این بحث لازم است، آمار طلاق را که اخیراً از طرف مقامات مسؤول انتشار یافته است در اینجا ذکر کنیم تا خوانندگان سیر صعودی آنرا در سالهای اخیر ببینند و لااقل در فکر نجات خانواده خود و خانواده‌های وابسته خویش بوده جدا از این بلای بزرگ اجتماعی و خانوادگی بر حذر باشند.

در سال ۱۳۲۷ در مقابل ۳۹۰۰۰ ازدواج، ۹۵۵۲ طلاق رخ داده است یعنی از هر چهار ازدواج یکی با شکست مواجه شده وزن مرد از هم جدا شده‌اند.

در سال ۱۳۴۸ آمار ازدواج ناگهان بالا می‌رود یعنی در این سال ۵۰۰۰۰ ازدواج و ۱۰۵۰۰ طلاق رخ داده است و در سال ۱۳۴۹ در مقابل ۶۷۰۰ ازدواج ۱۰۲۰۰ طلاق اتفاق می‌افتد و در سال ۱۳۵۱ در مقابل ۴۸۰۰۰ ازدواج، ۱۵۰۰۰ قره جدائی داریم و بالاخره در سال ۱۳۵۲ که آخرین سال است که آمار ازدواج و طلاق به‌طور رسمی محاسبه شده است در مقابل ۳۸۷۹۴ ازدواج، ۱۱۲۲۴ نفر زن و مرد از هم جدا شده‌اند.

مطالعات و مسائل اجتماعی
جامع‌العلوم انسانی

شهادت دروغ

پيامبر گرامي (ص) فرمود:

شَاهِدُ الزَّوْرِ لَا تَزُولُ قَدَمَاهُ حَتَّى يُوجِبَ اللَّهُ لَهُ النَّارَ!

کسی که به دروغ شهادت می‌دهد، در همان لحظه شهادت، آتش دوزخ

را او اجیب می‌شود!

نهج‌المصاححه ص ۸۰

- ۱- مطبوعات
- ۲- نقل از مطبوعات هفتگی
- ۳- کیهان شماره ۶۲۷۲
- ۴- جوانی پرندج ص ۳۹۶